Μηλωθρ. melothron vitiis alba, bryonia dicitur. Diosc. lib. 4. cap. 148. αἴπερ οὐτις οὐτι βενανίαν, οὐτι οὐφιστέφαλον, οὐτι χαλιδηνόν η μηλωθρον, η φιλωθρον καλέστο. Μηλωθρον dicitur, quod fructu ejus ad concinnanda, densanda tingendaque coria οὐτι βερσόδερος coriarii uterentur. Helychius. μηλωθρα βαριματα οὐτι καλλωπισματα, infectiones & concinationes. Cæterum apud Theop. scribe, παρεγνιζει τὸ μηλωθρον τοις συφίλην. δεδο γετος ομηλον οι μίχοι οι φρεστοι. Malæ in Bas. & Ald. οὐχιμοι. Malæ in eisdem ονται παρεγνιζει τὸ καυλόν. Nec melius in Bas. & Ald. οι μίχοι βοτεριδης & καυλόν. Scribe, βοτεριδης, non ut in editis, βοτεριδης. In eisdem etiam legitur, αἴρουσι πονον καὶ πλαγιαπλαισιαπονον, pro quo Gaza, πλαγιαπολικαρπον: Vulgatus codex, πλαγιαπολικαρπον. Lege cum Constant. πλαγιαπολικαρπον, & vide cap. 23. lib. I.

Smilax aspera.

Smilacem. asperam sc: quam acuratissimè delineavit diligentiss. ac summus Botanicus Carolus Clusius his verbis: *Aspera smilacis duo inveniuntur genera, unum frequentibus spinis horridulum, ructilo fructu: alterum paucioribus aculeis armatum, sed folia nullis, nigro fructu. Prima Smilax, longis, frequentibus, valde implicatis sarmenis, nunc in hac modo in alteram partem, certa quadam serie*

serie servata, inflexis, lenti, & multis spinis horrentibus nascitur, ex singularum alarum sinu capreolos producens, quibus proximos quoque frutices, & arbores amplectendo, ab imis ad summa repit. Folia ad singulos inflexus, hederae non angulosa, sed a pediculo latiora, deinde sensim in mucronem definentia, nunc ampla & viridia, modo angustiora & albis maculis conspersa, spinosa, cute, ut inquit Plinius, (puto mendum, Theophrastus hoc tradit) hoc est, nervo illo medio eminentiore, & foliorum oris aculeatis, & spinosis. Flores exigui, stellati, sex foliolis constantes, multi, ad singulos extremorum ramorum inflexus (qui multiplices sunt) conjunctim ex eodem tuberculo, sive, ut Theophrastus ait, ex eius eneis, ex uno eodemque vestigio excent, candidi, odorati, racemi in modum propendentes: Fructus deinde exiguis uis labruse & emulis constans, maturitate rutilus; nucleos tres, binos, unicum, pro acinorum magnitudine continens, duros, ossos velut asparagi, foris nigros. Radix longe lateque serpentes sub terra fibras habet, tenues, candidas, & germinasumma tellure spargit, minimi interdum digitis crassitudine, nodosa seu articulata, albantia. Diosc. radicem crassam inquit. piçay, inquit, ἀνθερού, παχεῖας radice dura crassaque. Puto scribendum οὐ δέιν; levis est, non crassa. Altera similibus cum priore farmentis & claviculis proxima quoque amplectentibus nascitur: non est tamen adeo spinis horrida, folia autem paulo breviora, atriora, molliora, nullis aut certe rarissimis aculeis obsita haberet. Flos alteri forma omnino similis, sed colore differens: nam ex albo quasi carneus est, fructusque rudimentum, quod ex medio flore tanquam cimbo prominet, rubescit. Plenus autem, & maturus fructus non est rutilus, ut in priore, sed omnino niger, & succulentior, quantum quidem mihi videtur: obicula conueniunt. Hactenus Clusius, qui etiam similacrum serius florere ait, ac autumno eius ipso cum suo fructu, Octobri & Novembri reperit, At in frigidis regionibus culta & fictilibus adservata, autumno duntaxat floret, nunquam semen perficit. Dodonaeus flores vere emittere ait, fructus autumno vel paulo ante maturescere. Unde colligo, pro regionis varietate, & cœli fervore citius, seriusve florere. Non dubium, quin Athenis, ubi egit Theophrastus Aprili, vel Martio floreat mense. Crescit prior variis Hispaniae locis: & in Narbonnensi Gallia, aspero & arido solo, nascitur; & in aliis calidioribus regionibus, locis, ut inquit Diosc. palustribus, & asperis: φύτεται τοποῖς εἰλάθεσι καὶ τεαχόσι. Plinius vero huic natali locū alium assignat lib. 24. c. 10. nempe in convallibus opacis. Alteram plerisq; Lusitaniae locis, circa sepes & collum convexa & extrema Boeticæ parte, quā Lusitanæ contermina est, reperit Clusius. Hanc extremæ Boeticæ incolæ uva de perro, id est, uvam caninam vocant, Lusitani contermini recana, Olyssiponenses allega caon. Priorē Hispaniæ carca-parilla, hoc est rubiviticulam appellant. Quæri solet, an similax aspera & zarzapilla eadem sit planta? Adversariorum auctores hanc inter similacrum & zarzam parillam observarunt differentiam: Radices similacris geniculatae sunt, articulatis segmentis, candidæ, foris nitentes gramine canini, aut arundinis vallatoriai: Parillæ, crebris loris prolixissimis, ab uno trunco radicis magno, produro, struoso, rugosisque capitibus, hinc inde subtus, ut in asparago, vel rusco, orientur numerosi, concolores lori, æquabiles & sine geniculis vel nodis, recti, flexiles, cortice duriusculo, pullo, rugis striato in longitudine, quam vicenum pedum interdum metitus est Lobelius; intus farnacea medulla, non ita ingrata, sed viscida, non nihil emplastica, amaricante, nec tam calorem prodente. Ea propter perspicuum est, non magis esse similacris, rubi, aut clematis alterius viorna dictæ, quam sint cinnamomi, & nonnullar. arborum Indic Orientalis, tum Peruvianæ nostræ laurus. Tametsi haec possit nonnulla eadem quæ illa præstare. Neq; si colurea simillima est senæ, ideo continuo eadem adstruenda. Sed stipites quos habemus falsæ, ex eodem radicis prægrandi & capitato nodo lignoso, intus flavecente, aristolochiæ rotundæ tuberosæ magnitudine, & colore excentes, pollicem, aut maximum rubri crassitie superant: sed præduri, lignosique, crebros nodos, admodum extantes circa articulatas commissuras crebriorum unicaulium, frequentiumque intervallorum, atque aculeos aduncos, deorsum versus nonnihil depressos, rigidos habent, & valde rubrum imitantur asperæ, potius quam similacrum: verum gustu neutiquam adstringente, sed ferme inspido, nec, ut radicis, emplastico: coque, ut certo scimus, minus efficaci. Folia tamen, quidam amici, qui viderant, asserebant non valde abesse à similacris. Optima habetur quæ plenis, medullosisque est flagellis, solida, candida intus, & habitior; quæq; facilis in æquas tota sui longitudine partes divellitur. Hujus